UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 7/2010

Aprova alocação de vagas do REUNI/UnB

O Presidente do CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no

uso de suas atribuições, ad referendum do referido Órgão Colegiado,

RESOLVE -

A rt. 12 	Aprovar a Terceira Distribuição de vagas cie Docentes do Programa de

Apoio a Planos de Reestruturação e Expansão das Universidades

Federais - REUNI/UnB, conforme planilha em anexo, a qual foi

elaborada seguindo os mesmos critérios já aprovados pelo CEPE na 1a  e

2 a Distribuições de Docentes do Programa REUNI e aprovada na 25 2

Reunião da Comissão do REUNI/UnB, realizada em 22/12/2009;

Ad. 22 	Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Brasília, 3 de fevereiro de 2010.

José GeraId(S sa Junior

Pres de9

O/cópia: todas as unidades acadêmicas
1 EA/LVR

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

Comissão Permanente do REUNI - 3a Distribuição de
Docentes - Dezembro de 2009

Unidade
Número

de
docentes

Agronomia (FAV) 6
Centro de Desenvolvimento Sustentável 1
Dept. de Administração (FACE) 2
Dept. de Ciência da Computação (IE) 1
Dept. de Ciências Contábeis e Atuariais (FACE) 6
Dept. de Economia (FACE) 3
Dept. de Enfermagem (FS) 1
Dept. de Engenharia Civil e Ambiental (FT) 9
Dept. de Engenharia Elétrica (FT) 3
Dept. de Filosofia (1H) 7
Dept. de Geografia (1H) 1
Dept. de História (1H) 5
Dept. de Matemática (IE) 3
Dept. de Odontologia (FS) 2
Dept. de Saúde Coletiva (FS) 3
Dept. de Serviço Social (1H) 5
Engenharia de Produção (FT) 1
Faculdade de Arquitetura e Urbanismo 16
Faculdade de Comunicação 5
Faculdade de Direito 13
Faculdade de Educação 1
Faculdade de Medicina 1
Farmácia (FS) 14
Instituto de Ciências Biológicas  3
Instituto de Ciências Políticas 1
Instituto de Ciências Sociais 1
Instituto de Física 1
Instituto de Geociências 1
Instituto de Letras 10
Instituto de Química 1
Instituto de Relações Internacionais 3
Medicina Veterinária (FAV) 3

TOTAL 133

1
José